menyajikan kembali informasi keuangan komparatif
pada tanggal 31 Desember 2018, untuk periode enam
bulan yang berakhir pada 30 Juni 2018, dan tanggal
31 Desember 2017 (dari mana informasi keuangan pada
tanggal 1 Januari 2018 telah diperoleh).

Perbandingan angka-angka yang dilaporkan
sebelumnya dan setelah penyajian kembali adalah
sebagai berikut:

As disclosed in Note 2, the Company early adopted
SFAS 73, “Leases” with a date of initial application of
1 January 2019 and applied the retrospective application
to each prior reporting period presented, in line with the
transition provisions of SFAS 73. As a result, the
Company restated the comparative financial information
as of 31 December 2018, for the six-month period ended
30 June 2018, and as of 31 December 2017 (from which
financial information as of 1 January 2018 has been
derived).

A comparison of the amounts as previously reported and
as restated are as follows:

31 Desember/December 2018
Dilaporkan Setelah

sebelumnya/ penyajian
As previously Penyesuaian/ kembali/

reported Adjustments As restated

Laporan Posisi Keuangan Interim Interim Statement of Financial Position

Aset lancar Current assets
Beban dibayar dimuka 164,820 (67,119) 97,701 Prepaid expenses

Aset tidak lancar lainnya Non-current assets
Aset-hak-guna - 896,214 896,214 Right-of-use assets

Other non-current
Aset tidak lancar lainnya 74,424 (25,196) 49,228 assets

Liabilitas jangka pendek Current liabilities
Liabilitas sewa – bagian Lease liabilities –

jangka pendek - 139,036 139,036 current portion

Liabilitas jangka panjang Non-current liabilities
Liabilitas pajak tangguhan 398,047 (35,067) 362,980 Deferred tax liabilities
Liabilitas sewa – bagian Lease liabilities – non-current

jangka panjang - 897,446 897,446 portion

Ekuitas Equity
Saldo laba yang

dicadangkan
belum

7,390,573 (197,516) 7,193,057
Unappropriated retained

earnings

Halaman 5/76 Page

i

PT Unilever Indonesia Tbk PT Unilever Indonesia Tbk
Catatan atas Laporan Keuangan Interim Notes to the Interim Financial Statements
Untuk Periode Enam Bulan yang Berakhir pada For The Six-Month Period Ended
30 June 2019 30 June 2019
(Dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain) (Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

37. Penyajian kembali (lanjutan) 37. Restatement (continued)

1 Januari/ January 2018
Dilaporkan Setelah

sebelumnya/ penyajian
As previously Penyesuaian/ kembali/

reported Adjustments As restated

Laporan Posisi Keuangan Interim Interim Statement of Financial Position

Aset lancar Current assets
Beban dibayar dimuka 109,578 (65,249) 44,329 Prepaid expenses

Aset tidak lancar lainnya Non-current assets
Aset-hak-guna - 1,025,490 1,025,490 Right-of-use assets

Other non-current
Aset tidak lancar lainnya 89,882 (14,864) 75,018 assets

Liabilitas jangka pendek Current liabilities
Liabilitas sewa – bagian

jangka pendek - 166,310 166,310 Lease liabilities – current portion

Liabilitas jangka panjang Non-current liabilities
Liabilitas pajak tangguhan 344,965 (28,698) 316,267 Deferred tax liabilities
Liabilitas sewa – bagian Lease liabilities – non-current

jangka panjang - 973,973 973,973 portion

Ekuitas Equity
Saldo laba yang

dicadangkan
belum

4,985,828 (166,208) 4,819,620
Unappropriated retained

earnings

Halaman 5/77 Page

) ) )

PT Unilever Indonesia Tbk PT Unilever Indonesia Tbk
Catatan atas Laporan Keuangan Interim Notes to the Interim Financial Statements
Untuk Periode Enam Bulan yang Berakhir pada For The Six-Month Period Ended
30 June 2019 30 June 2019
(Dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain) (Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

37. Penyajian kembali (lanjutan) 37. Restatement (continued)

Untuk periode enam bulan yang berakhir
pada 30 Juni 2018/For the six-month period

ended 30 June 2018
Dilaporkan

sebelumnya/ Setelah
As penyajian

previously
reported

Penyesuaian/
Adjustments

kembali/
As restated

Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Interim Statement of Profit or Loss and Other
Lain Interim Comprehensive Income

Harga pokok penjualan (10,416,314) 6,277 (10,410,037) Cost of goods sold

Beban pemasaran dan penjualan (4,041,102) 15,839 (4,025,263) Marketing and selling expenses

General and administration
Beban umum dan administrasi (1,929,312) 720 (1,928,592) expenses

Biaya keuangan (79,071) (41,629) (120,700) Finance costs

Beban pajak penghasilan (1,191,032) 3,186 (1,187,846) Income tax expense

Laba 3,529,869 (15,607) 3,514,262 Profit

Jumlah penghasilan komprehensif 3,691,531 (15,607) 3,675,924 Total comprehensive income

Untuk periode enam bulan yang berakhir
pada 30 Juni 2018/For the six-month period

ended 30 June 2018
Dilaporkan

sebelumnya/
As

previously
reported

Penyesuaian/
Adjustments

Setelah
penyajian
kembali/

As restated

Laporan Arus Kas Interim Interim Statement of Cash Flows

Arus kas dari aktivitas operasi 3,280,290 123,295 3,403,585 Cash flows from operating activities

Arus kas yang digunakan untuk
aktivitas pendanaan (2,450,601) (123,295) (2,573,896)

Cash flows used in financing
activities

Halaman 5/78 Page

	Contents
	LIABILITAS
	LIABILITIES
	Liabilitas Jangka Pendek
	Current Liabilities
	Non-Current Liabilities
	EQUITY
	  Net sales
	Cost of goods sold
	LABA BRUTO
	LABA USAHA

	Finance income
	Finance costs
	LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN
	LABA
	Arus kas dari aktivitas
	operasi
	Cash flows from operating
	activities
	Penerimaan dari pelanggan
	Receipts from customers
	Kas yang dihasilkan dari operasi
	Penerimaan dari penghasilan keuangan
	Net cash flows from operating activities

	Arus kas dari aktivitas investasi